
Id: 1D0A63E9-54BD-4814-9C7E-FD1AF7680939. Podpisany Strona 1 

 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 40/2024 

STAROSTY WŁOCŁAWSKIEGO 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia powiatowego szkolenia obronnego 

Na podstawie  art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r., o obronie Ojczyzny (Dz. U. z  2024 r. poz. 248 z późn. 

zm.), rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie wykonywania zadań w ramach 

obowiązku obrony (Dz. U z 2022 r., poz. 875), § 9 ust. 1 pkt. 2-4 i § 10 ust. 1 pkt 4 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 31 października 2022 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz.U. z 2022 r., poz. 2348), 

Wytycznych Wojewody Kujawsko – Pomorskiego oraz Planu Szkolenia Obronnego Starostwa Powiatowego we 

Włocławku na 2024 r., zarządza się co następuje: 

§ 1. W dniu 19 grudnia 2024 roku przeprowadzone będzie szkolenie obronne Starosty Włocławskiego pod 

kryptonimem „POWIAT-24” na temat: „Zabezpieczenie elementów Sojuszniczych Sił Wzmocnienia w ramach 

systemu wsparcia przez państwo gospodarza (HNS)”. 

§ 2. Jako cele szkoleniowe przyjmuje się: 

1) Doskonalenie umiejętności komórek organizacyjnych jednostek samorządu terytorialnego zajmujących się 

sprawami obronnymi odpowiedzialnych za przygotowanie stosownie do kompetencji, projektów decyzji 

(rozstrzygnięć), których działalność w sferze merytorycznej obsługują; 

2) Wypracowywanie optymalnych rozwiązań funkcjonalnych na rzecz zabezpieczenia sojuszniczych sił 

wzmocnienia (SSW). 

§ 3. W grze decyzyjnej udział wezmą: 

1) Wyznaczeni pracownicy Starostwa Powiatowego we Włocławku; 

2) Pracownicy z Urzędów Miast i Gmin z terenu Powiatu Włocławskiego; 

3) Przedstawiciel z Wojskowego Centrum Rekrutacji we Włocławku. 

§ 4. 1. Do kierowania przebiegiem gry decyzyjnej powołuję Naczelnika Wydziału Zarządzania, 

Administracji i Bezpieczeństwa.  

2. Powołuję Zespół Autorski w składzie: 

1) Naczelnik Wydziału Zarządzania, Administracji i Bezpieczeństwa – kierownik zespołu; 

2) Referent w Wydziale Zarządzania, Administracji i Bezpieczeństwa w Starostwie Powiatowym we 

Włocławku – członek zespołu; 

3) Przedstawiciel Wojskowego Centrum Rekrutacji we Włocławku – członek zespołu; 

4) Starszy informatyk w Wydziale Zarządzania, Administracji i Bezpieczeństwa Starostwa Powiatowego we 

Włocławku – członek zespołu. 

3. Zespół Autorski na potrzeby przeprowadzenia szkolenia opracuje niżej wymienioną dokumentację: 

1) Plan przeprowadzenia szkolenia; 

2) Sytuację wyjściową do szkolenia; 

3) Dokumenty robocze. 

§ 5. Szkolenie obronne – gra decyzyjna prowadzona będzie metodą sytuacyjną dokonując analizy 

aplikacyjnej sytuacji problemowej. 

§ 6. W szkoleniu obronnym „POWIAT-24” nie będzie realizowana tematyka o klauzuli niejawnej, 

uczestnicy szkolenia nie będą przetwarzać materiałów niejawnych. 



Id: 1D0A63E9-54BD-4814-9C7E-FD1AF7680939. Podpisany Strona 2 

 

§ 7.  Głównego księgowego Starostwa Powiatowego we Włocławku zobowiązuje się do rozliczenia środków 

finansowych uzyskanych z Kujawsko - Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy w ramach dotacji 

celowej. 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Sekretarzowi Powiatu. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Starosta Włocławski 

Roman Gołębiewski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: 1D0A63E9-54BD-4814-9C7E-FD1AF7680939. Podpisany Strona 3 

 

 

 

 

Uzasadnienie  

 

 

Art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz.U. z 2024 r. poz. 248 z późn. zm.) oraz § 

9 ust. 1 pkt. 2-4 i § 10 ust. 1 pkt 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 października 2022 r. w sprawie 

szkolenia obronnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2348) stanowi podstawę prawną do podjęcia niniejszego 

zarządzenia. Przedmiotem zarządzenia jest przeprowadzenie szkolenia obronnego pod kryptonimem 

„POWIAT-24”. 

Szkolenie odbędzie się w dniu 19 grudnia 2024 roku w siedzibie Starostwa Powiatowego we Włocławku 

w formie gry decyzyjnej. Przeprowadzenie szkolenia ma na celu doskonalenie umiejętności komórek 

organizacyjnych jednostek samorządu terytorialnego zajmujących się sprawami obronnymi 

odpowiedzialnych za przygotowanie stosownie do kompetencji, projektów decyzji (rozstrzygnięć), których 

działalność w sferze merytorycznej obsługują oraz wypracowywanie optymalnych rozwiązań funkcjonalnych 

na rzecz zabezpieczenia sojuszniczych sił wzmocnienia (SSW). 

Zarządzenie nie generuje wydatkowania środków finansowych z budżetu Powiatu Włocławskiego. Środki 

finansowe na organizację szkolenia obronnego przekazane zostaną od Wojewody Kujawsko - Pomorskiego – 

koordynatora szkolenia na podstawie umowy zawartej w dniu 28 marca 2024 roku w formie dotacji celowej. 

W związku z powyższym zasadne jest przyjęcie niniejszego zarządzenia. 


